
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» С. МАМОНТОВО 

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

«26» сентября  2025 г. с. Мамонтово          №  174-Р 

 

О создании рабочей группы по разработке плана внедрения программы 

Просвещения родителей (законных представителей) воспитанников, 

посещающих МБДОУ детский сад «Радуга» с.Мамонтово 

 

 В соответствии с приказом Комитета Администрации 

Мамонтовского района по образованию от 22.09.2025г № 185 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке плана внедрения программы 

Просвещения родителей (законных представителей) воспитанников, 

посещающих МБДОУ детский сад «Радуга» с.Мамонтово в составе: 

- Вальтер Т.В. – педагога-психолога/старшего воспитателя; 

- Сергиенко Г.Д. – воспитателя; 

- Симоновой С.Г. – воспитателя; 

- Хватик Т.М. – учителя логопеда; 

- Приходько А.С. – инструктора по физкультуре. 

2. Членам рабочей группы изучить Программу просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих 

дошкольные образовательные организации. 

3. Пройти повышение квалификации по внедрению Программы 

просвещения родителей в течение 2025-2026 учебного года. 

4. Разработать план  внедрения программы Просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста в деятельность 

МБДОУ. 

5. Анализировать и проводить отбор лучших педагогических практик 

просвещения родителей (законных представителей) в ДОО для их 

дальнейшего тиражирования в Мамонтовском районе. 

6. В течение ноября 2025 г. (далее – на постоянной основе) обеспечить 

подготовку просветительских материалов по тематике Программы 

просвещения родителей для их дальнейшего размещения на портале 

для родителей «Развитие детства». 

7. До  1 октября 2025 года создать страницу «Просвещение родителей 

(законных представителей)» на официальных сайтах и в сообществах 

ДОО в социальных сетях, где разместить просветительские материалы 

для родителей воспитанников ДОО. 



8. Принимать участие  в ежегодном мониторинге результатов внедрения 

Программы просвещения родителей (декабрь 2025, далее регулярно 

дважды в год). 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

детский сад «Радуга» 

    

         О.Н.Жигальцова 

   

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РАДУГА» С. МАМОНТОВО

		2025-10-02T16:44:53+0700
	Жигальцова Ольга Николаевна
	я подтверждаю этот документ




